

Sausio 13-ajai, Laisvės gynėjų dienai

10 val. Šv. Mišios, skirtos Sausio 13-osios aukų atminimui, Druskininkų bažnyčioje

11 val. Tradicinis bėgimas aplink Druskonio ežerą, skirtas žuvusiems už Lietuvos laisvę

16 val. Dokumentinis – istorinis filmas „Nepaprasta auka“, skirtas pasipriešinimo kovų pradininkui, partizanų vadui, pulkininkui Juozui Vitkui-Kazimieraičiui atminti, Vandens parko konferencijų salėje



Bėgime aplink Druskonio ežerą praėjusių metų Sausio 13-ąją

Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

Puolimas dėl opozicijos lyderio „neaiškių milijonų“:

VMI tvirtina žiniasklaidai nesuteikusi jokios informacijos, mokesčių inspekcijoje pradėtas vidinis tyrimas

2 psl.

Birutė DAVIDONYTĖ, www.15min.lt:

Kalėdos – stebuklų metas, bet tik Druskininkuose „stebuklai“ vyksta ištiesus metus

3 psl.

Valdžia panoro informacijos, kas apie ją rašo skundus

6 psl.



Bėgimo iš senųjų metų į naujuosius startas K. Dineikos sveikatingumo parke

12 psl.

Išsipildė autoavarijoje sužaloto Luko noras grįžti namo

Žinia, jog autoavarijoje sunkiai sužalotas 20-metis leipalingietis Lukas Tamkevičius iš klinikos Vokietijoje buvo atgabentas į Druskininkų ligoninę, kur Kalėdas ir Naujuosius 2018-uosius metus sutiko kartu su artimaisiais, šalies žiniasklaida pavadino kalėdiniu stebuklu



Lukas su mama Zarina, tėčiu Arūnu ir seserimi Kamile

7 psl.

Apie šventines dienas kitaip

Šventinis laikotarpis mūsų savivaldybėje neapsiejo be tragiškų įvykių

3 psl.

Palinkusi prie lietuviško žodžio

Poezijos valandoje - susitikimas su leipalingiete poete Ona Bleizgiene

9 psl.

„(Ne)matomi pasitebėjimai“

Gerardo Raito Šatūno nuotr.



9 psl.

Akistata su (ne)matomais pastebėjimais

Jeisat išitikinęs, jog daugelį mūsų miškų grybų pažįstat, užsukit į žinomo druskininkiečio menininko Gerardo Raito Šatūno fotografijos parodą restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g.97). Su triksit, nes parodoj pavadinimu „(Ne)matomi pastebėjimai“ akistaton susidursit su šiek tiek kitokiais mūsų aplinkos grybukais nei įprasta. Pasak autoriaus Gerardo Raito, tai šiemetinio rudens Druskininkų grybai, svarbūs miško sutvėrimai. Beveik visi regėti, bet iš

arčiau mažai tepažįstami: nuodingi, kerpiniai, spardomi, valgomi.... Negi aprėpsi tūkstantinę grybų, augančių mūsų miškuose, pasiūlą. Parodos atidaryme dalyvavusiems įdomiau buvo, kaip autorius juos fotografavo, nes kilo įtarimų, jog šliaužė, lipo, gulėjo, įvairias formas ir spalvas vis kitokiais rakursais fiksuodamas. Veik nematomus pastebėjimus pavertė itin matomais ir įdomiais.

Sūnaus ir tėvo autorinių parodų atidarymo metu paaikšėjo, jog vyresnysis Gerardas Šarūnas, sa-



Tėvas ir sūnus Šatūnai

vo viražus eksponuojantis restorano „Vitaminas B12“ lange, yra ne tik profesionalus vitražo meistras, bet ir dosnus dovanotojas. Visi, kuriems G.Šatūnas įvairiomis progomis padovanojęs savo vitražukus, sutartinai kartojo, jog jie ypatingai veikia. Abiejų menininkų – tėvo ir sūnaus Šatūnų kūrybos profesionalumą, išsiskiriantį

vietinių dailės mėgėjų minioje, pažymėjo ir žinomi dailininkai Elma Šturkaitė, ir Andrius Mosiejus, ir Gintaras Žilys. Savo darbo žinovai linkę į jaukias nedideles ekspozicijas, tokias kaip „Vitamine B12“, kur surengta jau trečioji vietinių fotografų paroda. Pastebėkime.

„Druskonio“ inf.



Dailininkas Gerardas Raitas Šatūnas su druskininkietėmis medikėmis Ramute Aželioniene ir Birute Vilkaitiene savo meninės fotografijos parodos atidaryme

G. Žilio nuotr.

Palinkusi prie lietuviško žodžio

Zita ALEKSONIENĖ

Sausio 5 dienos priešpietį Druskininkų „Bočiai“ vėl sugužėjo į Socialinių paslaugų centrą. Šįkart Nepriklausomos Lietuvos 100-mečiui skirtoje poezijos valandoje laukė susitikimas su leipalingiete poete Ona Bleizgiene. Ši daugiau nei pusę amžiaus Leipalingyje dirbusi lietuvių kalbos mokytoja, tautosakos ir kraštotyros medžiagos rinkėja, savo darbais pelnė ne tik aukščiausius pedagoginės veiklos įvertinimus, bet ir įvairias kultūros nominacijas: Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto „Tautosakos medus – 2010“, Tėvynės pažinimo draugijos Garbės narė (2008 m.), Tėviškės pažinimo draugijos paramos fondo Tautosakos mecenatė (2012 m.), Druskininkų savivaldybės Kultūros puoselėtoja (2010 m.)... Sunku visas jas išvardyti, bet Audronė Padegimaitė, „Bočių“ žodžio meno klubo vadovė, buvo pasirengusi pristatyti garbios 88-metės veiklos, nusipelniusios tokių įvertinimų, kraitį: 99 rinkinių „Tautosaka iš Leipalingio apylinkių“ (palkalbinta apie 150 pateikėjų), kraštotyros knygos „Kaimas prie Avirio“ ir „Skamba Gerdašių varpai“, poezijos rinkiniai „Prieš saulėlydį“ „Kas širdžiai brangu“, „Saulėlydis“.

Smalsu buvo sužinoti, kokios šios darbščių moters šaknys, kas paskatino imtis ne vien pedagoginės veiklos, todėl buvo paprašyta papasakoti apie ryškiausius vai-



O. Bleizgienė (viduryje) „Bočių“ žodžio meno klube

kystės išpūdžius, apie įdomias patirtis renkant tautosaką, apie pažintį su poetu Justinu Marcinkevičiumi, apie kai kurių eilėraščių gimimo aplinkybes... O tie atsiminimai pynėsi su Žodžio meno klubo skaitoviu – Audronės Padegimaitės, Monikos Sakalienės, Zitos Jančiauskienės, Zitos Aleksonienės – skaitytai kadaise O. Bleizgienės sukurtos ir su mokiniais respublikiniame renginyje pristatytos kompozicijos „Kalbėkime motinos tarme“ posmais ir Nijolės Žalkauskienės sodriu altu padainuotais dzūkų dainų posmais bei skaudžia autentiška rauda (kadaise mokytojos užrašyta)... Iš skaitomų posmų sklido pasididžiavimas savo tėviške, gimtąja šneka: „Oi, graži graži Dzūkija miela - / Ty smilcynuose žali pušynėliai, / Kvepia viržynai...“ „Tai nėra gražesnių žodelių, / Kaip

dzūkų tarmė!“ Piemenėlės vaikystė, karo ir pokario patirtys, senųjų kaimo žmonių atsivėrimai, skaudūs likimai, Just. Marcinkevičiaus parodytas dėmesys – viskas mums buvo įdomu.

Slėpdama jaudulį, poetė kukliai klausėsi Audronės Padegimaitės ir Violetos Valskienės skaitomų jos meilės eilėraščių, gimusių dar gimnazijos suole, bei vėliau sukurtų iš gimtųjų Veršių gamtos išpūdžių posmų, kuriuos pristatė Laima Radinienė bei šio straipsnelio autorė. Juose ne tik pasigrožėjimas, bet ir rūpestis ne tik dėl gamtos tvarinių, bet ir bebaigiančio sunykto kaimo: „Ant šito kalno ošia aukštos pušys. / Jų šakos linksta rudenį nuo paukščių, / Kai poilsui trumpam sutūpė, / Su nerimu matuoja skrydžio aukštį. / Su liūdesiu palydim... Ar sugriš, / Kai vėl pavasaris prašvis? / Ir kas

juos pasitiks?...“ Pati poetė perskaitė du eilėraščius, dedikuotus Justinui Marcinkevičiumi, gimusius jo ligos ir mirties dienomis. Labai šiltai prisiminė Žodžio meno klubo įkūrimo entuziastę, dzūkų dainų atlikėją Birutę Zalanskaitę ir paskaitė jai atminti skirtą eilėraščių.

Nejučiomis prabėgo susitikimui skirtas laikas. Padėkoję garbiai viešniai, sudainavę „Ilgiausių metų“, palinkėjome dar ilgai kursyti kūrybos židinį. Ir tikriausiai ne vienas šio renginio dalyvių, grįždamas į savo kasdienybę, pagalvojo apie tai, kad ši moteris, palinkusi prie lietuviško žodžio, savo krašto labai nuveikė tiek, kiek kartais ir būrys nepadaro.

O Žodžio meno klubui iki projekto finišo dar liko 40 eilėraščių. Laukia nauji susitikimai su poezi- ja.

RENGINIAI

Sausio 19 d. 19 val. AB „Eglės“ san. bibliotekoje

Susitikimas su rašytoja Rasa Sage ir jos knygos „Laimingi žmonės keliauja dviračiais“ pristatymas. Renginio metu galėsite įsigyti knygų su autorės autografu. Įėjimas nemokamas.

SPA Vilnius

Sausio 12 d. 20 val. konferencijų salėje. Skambina Guoda Gedvilaitė. Įėjimas nemokamas.
Sausio 12 d. ir 19 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).
Sausio 13 d. ir 20 d. 21 val. bare. Groja Linas Bankauskas (gitarą).

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“

Sausio 12 d. 21 val. Andrius Mikšos improvizacijos akordeonu. Įėjimas nemokamas.
Sausio 13 d. 21 val. Igoris Berinas su grupe „Huge Soul“. Įėjimas 16 eur.
Sausio 19 d. 21 val. Vakaras su Gabriele Goštautaitė (vokalas, gitara, klavišiniai). Įėjimas 2 eur.
Sausio 20 d. 21 val. „Cappella A“ su grupe. Įėjimas 15 eur.

Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai

vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir ketvirtadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val. Kiekvieno mėnesio pirmąjį pirmadienį Druskininkų parapijos namuose (V.Kudirkos g.4) 18 val. vyksta atviri AA susirinkimai, kuriuose gali dalyvauti kiekvienas.

Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.

Panaros pilnų namų bendruomenėje
Sausio 28 d. Pal. vyskupo Jurgio Matulaičio minėjimas. Šv. Mišios aukojamos 13 val. Po jų bus laiminamos devotionalijos ir vyks vidinio išgydymo pamaldos. Skaitysime Akatistą. Vasario 4 d. Šv. Mišios bus aukojamos 13 val. Po Šv. Mišių bus šventinamos Grabnyčių ir Blažiejaus žvakės, taip pat bus šventinama Agotos duona. Vyks vidinio išgydymo pamaldos.
Šiokiadieniais šv. Mišios aukojamos vakarais 18 val. Sekmadieniais šv. Mišios aukojamos 13 val.

PARODOS

SPA Vilnius

Andrius Mosiejus tapybos ir koliažų paroda „Sugrįžimai“.

V. K. Jonyno galerijoje

Gintarės Kuznecovaitės tekstilės paroda „Alisa Stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje“.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje

Jubiliejinė Prano Gailiaus (1928-2015) paroda „Lietuviška siuita“, skirta 90-osioms dailininko gimimo metinėms.

Druskininkų miesto muziejuje

Paroda „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai“. Adomo Varno (1879-1979) kūryba Druskininkų miesto muziejaus rinkinyje.

Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)

Gerardo Šatūno vitražai. Gerardo Raito Šatūno meninė fotografija „(Ne)matomi pastebėjimai“.

Į šuns metus - bėgant ir žygiuojant



Odeta su šauniausiu Druskininkų Kalėdų seneliu



Kalėdų senelių apšilimas prieš bėgimą iš senųjų metų į naujuosius senelius

Senio šalčio ir Gedimino Grigelio kvietimą judriai, sveikai, blaiviai ir linksmai sutikti Naujuosius metus K.Dineikos sveikatingumo parke atsiliepė didelė minia žmonių, ne vien parko senbuviai sveikuoliai iš Trečiojo amžiaus universiteto, bet ir įvairaus amžiaus druskininkiečiai, vilniečiai žygeiviai, atvykę iš Liškiavos dviem autobu-
sais. Netgi organizatorių pakviesti judrion šventėn būdinių tarnybų pareigūnai, tarkim, policininkai, trumpam užsuko ir buvo pavaišinti žolelių arbata bei naminių pyragais. Iš gausaus būrio kone kas antras Kalėdų senelio atributais ar kaukėm pasirėdė. Pas Ratnyčios raginių išsibūrus 2018-ųjų ateitį, reikėjo pasimankštinti prieš vidurnakčio bėgimą iš senųjų metų į naujuosius.

Nauju iššūkiu Druskininkuose - simboliniu 1 km bėgimu K.Dineikos parke takeliais susiviliojo įvairaus amžiaus ir sveikatos žmonės, trasoje neilgai teuztrukę. Nugaletojų nieks nešlovino, nes gerokai svarbiau buvo bėgti. Beveik visiems, startavusiems 2017-aisiais, o finišavusiems jau 2018-aisiais, po to pakako sveikatos ir pagal tvisto bei rokenrolo muziką raiitytis. Linkėjimų fejerverkais apdovanojo TAU universiteto rektorius Jono Valskio sveikinimo kalba. Atvėsusius sušildė lauželis. Besivaišinant suneštiniais pyragais, organizatoriams kilo naujo iššūkiu idėja – 2019-ųjų vidurnaktį surengti K.Dineikos parke ne tik bėgimą, bet ir plaukimą iš senųjų į naujuosius metus, juolab tam „ruonius“ Ratnyčios upelyje ketina suburti mankštų vedėja, šalto vandens mėgėja Laima Butkevičienė.



Žygio su šunimis į naujuosius šuns metus pradžia

Kitą dieną, sausio 1-ąją, K.Dineikos parke startavo pirmasis masinis žygis Dainavos krašte su Gediminu Grigeliu arba kelionė su šunimis į naujuosius šuns metus iki unikali Švyturio kopos, esančios nuo Druskininkų apie du kilometrai link Švendubrės. Žygeivių gaušoje su keturkojais bičiuliais keliauti pasiryžo nedaugelis. Tačiau keturkojų kelionėje buvo dauguma, nes didesnioji dalis kulniavo su šiaurietiškomis lazdomis. Nerimtai pasakoti apie šalia mūsų miestelio esantį unikalų gamtos paminklą - žemynines kopas, bene seniausias Europoje, jokių būdų nepavyks, nes tai privalu išvysti. Apmaudu, žinoma, kad apie šią žemyninių kopų trijulę, ledynų atstumtą iš Šiaurės prieš daugumą 16 tūkst. metų, nepranešą jokie tinklalapiai. Šias kopas, vietinių vadinamas lapių ar šunų kalnais, mažai telanko ir druskininkiečiai, išskyrus ekstremalius slidininkus bei landžius grybautojus. G.Grigeliui apie šį natūralų gamtos paveldą - prie mūsų mies-



Ant Švyturio kopos K. Dineikos sporto klubo 20-ies tūkstančių žingsnių medaliai įteikti mūsų žygeiviams Jonui Burokui, Onutei Sakalauskienei, Sigitui Padegimui ir Gediminui Grigeliui

telio esantį žemyninių kopų žiedą, kuriam priklauso ir Švendubrės, Raigardo kopos, ir vadinamoji šiukšlyno kopa prie pasienio užkardos, ir paminėtoji trijulė, išsamiai papasakojo tėvas - Geologijos instituto direktorius prof. Algimantas Grigelis. Kopų virtinėmis



5-ių kamienų pušis Švyturio kopos papėdėje



Laipiojimas vadinamais lapių kalnais

ar grandinėmis taip pat apdovanojama aplinkinė gamta link Latežerio, Žiogelių, Vieciūnų, Marcinkonių. Pakeičiant žygio dalyviai, kurių didžiuma buvo vilniečiai, lipo į

siruošia į 5-6 kilometrų pažintinius ir sveikatinimo žygius aplinkiniais takais. Žingsniuojama nesku-
bėdami, įsiklausydami į save ir į gamtą.

K.Dineikos sporto klubo projektų vadovas G.Grigelis naujaisiais 2018-aisiais metais žada daug renginių, skirtų Karolio Dineikos 120-osioms gimimo metinėms paminėti. Tam ketina sutelkti Druskininkų bendruomenę ir veiklos partnerius iš Lietuvos kariuomenės karo medicinos tarnybos karių rehabilitacijos, sporto bei turizmo ir informacijos centrų, nuolatiniuose veiklos rėmėjus ir pagalbinius, kuriems dėkingi už paramą praėjusiais metais. Jau dabar žinoma, kad gegužės mėnesį įvyks 4-oji Druskininkų senjoriada, o spalio mėnesį - 2-osios tarptautinės pentatlono (5-ių taiklumo rungčių) varžybos K.Dineikos taurei laimėti bei intelekto mūšis. Na, o šį savaitgalį, sausio 13-ąją, TAU ir K.Dineikos sporto klubo nariai, pagerbdami žuvusiųjų laisvės gynėjų atminimą, stos bėgimo aplink Druskonio ežerą startan. Įprasmindami žuvusiųjų auką, kitą dieną, sausio 14-ąją, jie norėtų paskelbti dvasinio pakilimo ir atgimimo, paguodos ir gerumo dieną. „Apkabinkime vieni kitus, linkėdami branginti, ką mums suteikė laisvės gynėjų auka, - sako K.Dineikos klubo sporto projektų vadovas G.Grigelis. - Prisijunkite prie šios iniciatyvos“.

„Druskonio“ inf.

Sveikiname susituokusius sausio 5 d.



Rasą Kušlytę-Kasabuckienę ir Karolį Kasabucką